cstindea teritoriuli\ s'isesciî pân~ la Baraoltii, 1ns,i procesu!il acesta fo perdulll ln a. 1276. (Szab6, Szek. Okl. I. 
pag. 116). 
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Martino Rufo, e1usque filijs, ac posteris pro trigi11ta marc1s, coram no bis 
leuatis, perhempnaliter vencliderunt e t tradidenmt possiclendam et irreuoca­
biliter habendam, Obligantes se insuper ijclem Sandrinus et L ucas Siculi di­
ctum Martim11n Rufum, eiusque filios, ac posteros vniuersos ab omnibus pro­
cessu temporis eundem vei eosdem racio11.e tercie partis predictorum predi­
orum impetere, inquie tare ,. aut impedire volentibus expeclire , proprijs bbo­
ribus, fatigijs et impensis, ac indefesse clefendere. ]n cuirus rei rnemoriarn ac 
testin10nium, rnbmque perpetuuni, ad peticionern dlcti IvJartini Rufi de Farnas 
presentes concessinrns litteras nostras, sigilii nostri munimine roboratas. Da turm 
in octar1îs fest i beatorum Petri et Pauli Apostolorum ,. Anna domini Millesimo 

quadringentesimo vigesimo primo. 

Szabd , Szekdy Oklcvell,iv. I. pag. 115. Din coleqiullile contelui Jos. Kemeny în museult1 lrnnsilvanll 

din Ciuşti. 

ccccxxx. 

519 

1422. Nobilii români , 11tagistrii Stanciu/li şi Drăgam1, fii lui ManciuM, mili- 1422. 

tari ai curţii regale I restitue lui Stefanu, fiulu lui Bogdanu, şi fui Stefanu, fi uli'1 lui 
Iuga , moşia numită Vozesci din districtulu Caran(Sebeşului), pe l'ângă tote, că le-o dărnise 
mai înainte regele Sigismundu în semnu de recompensă pentrn serviciile loru mil itari. 

Capitulum ecclesie Orodiensis, Onmibus cristi fidel ibus presentibus 
et futuris presencium Noticiarn habîturis Salutem În salutis largi tore . Ad vni­
uersorum 11 oticiam hanrm serie voh.mrns pervenire, Quod Egregy viri magistri 
Stanclrnl filius Baab et Dragaan lilius Manchul vVolahy de Komyath, Aule 
Regie milites, pro se ipsis personaliter, ac pro Belotha daan et Koztha, hem 
Stanchul filio daan et altern S tanchul filio draguta s.imiliter volahis de dicta 
Komyath Oneribus eorum, i11 se susceptis, Si temporum in processu in infra­
scrip,tis noUent pevsistere ab vna, parte vern ex altera, Stephanus fi iius Bagdan 
de :Mwthnok et altei- Stephanus fii.ins Juga de vVozestya personaliter sim irliter 
pro se ipsis, ac pro laclislaa et Johanne filys dicti Bogdan, Nicolao filio Farkas, 
Mihaele fi lio Oprissa de eadem Mwth11ok clionisia e t Nicolao filys dictr Juga; 
Thathwl fiii o Ma:gus, Johanne filio Michaelis de dicta \ \Tozetya, Coram no bis 
cons.titu ti per eosclem Stanchul filium Barb et Dragan oraculo viueuocis eon­
festum extitit eomodo, Quocl licet et dict~ fra:tres eornm quandam possessionem 
\1/ozestia alio nomine lybanmezeye vocatam in districtu Kaaran existentem et 
habitam ,. a Serenissimo principe domino nostro domino Sigismunclo clei gracia 
Rornanorum semper Augusto ac Hungarie Bohernie etc. Rege profidelibus 
ipsorum se,uicys 1 sibi i1Dsis impetrauerunt Incuis ecia1n dominio vsquelrnc paci­
fice perstetenmt 1 Tamen ydem S tanchul et dragaan olahy predicti, recogno-
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scentes dictam possessionem Wozestye alio nomine vt prefertur lybanmez.eye 
appellatam, annotatis vtrisque Stephano et a!ys s:upranatatis pleno Iure perti­
nere, Obhoc ipsi Stanchul et clragaan, ipsorum et predictorum aliorum nomi­
nibus eandem possessionem \Vozestie cum omnibus vtilitatibns et pertineli)cys 
Terris scilicet arabi,Jibus cultis et Î'lilcultis Silui,s Nemoribt1s montibus piscinis 
aqnis et generaliter clmctis vtilitatum integritatibus quouis nominis vocabulo 
vocitatis ad eandem legittime spectantibus ,, annotatis vtrisque Stephano et 
preclictis alys, tum pro prernisso Jure, tum etenim Centum florenon11n puri 
auri, ab eisdem vt cl,ixenmt pro eoru111 expensis plene habitis et receptis re­
misissent, et relaxassent, ymmo ydem Standrnl et clragan ipsorum et alrorum 
predictorum 11ominibus cuilibet videlicet cum fratribus snîs in filios filîorum 
heredem et successorum ,ipsorum Jure perpetuo et irreuocabai rem1s1ssent et 
relaxassent tenencla111 possidendam pariter et habendam Omne Jus et totale 
dominium eiusdem possessionis \Vozestye a modo in eosdem vtrosque Ste­
phanum et alios predictos transferenclo, manusque eorum penitus et per omnia 
de eadem eximendo Coram nobis ln Cuius- rei memoriam perpetuamqne firmi • 
tatem presentes literns nostras priuilegiales munimine penclenti,s et autentieii 
Sigilii nostri roboratas duximus conceclendas Datum per mam1s magistri Johannis 
lectoris ecclesie nostre preclicte feria tercia proxima post dominicam Judica 
Anna domini Mo CCCCo vigesimo secundo, presentibus ibidem honorabilibus 
Dominis vito Cantore paulo Custode, magîstris Augustino Thoma et Stephano; 
ceterisque Canonicis fratribus nostris in dei ecclesia Regi sempiterno Jugiter 
famulantibus. 

Pesty, A. Szoreny varmegyei hajdani olah kcriiletek. pag. 57. Originalulil pe pergam</ni:î in archiva 

familiei Macskâ3i de Tinkova, fose. 879. 

cc:ccxxx1. 
1422. 1422. Sigisrnundu, regele Ungariei, predă în schimbu familiei Ciaeu, deme moşii 

unguresci şi afte cinci moşii romtÎ11esâ din comita/11/l, B'tftorului, 

N os Sigismundus, Dei gratia Romanorum Rex sem per Augustus, 
ac Hungarie, Bohemiae, Dalrn., Croatiae etc. Rex, Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis: Quod Nos quasdam 
possessiones fidelium nostrorum clicton1m Magnificorum Nicolai de Chaak et 
Georgii de eadem, carnailis, priclem Siculorum nostrorum, nune vero Szath­
maren „ de Ugocha et Crazna Comitatuum Comitis, nec non Stephani et Bechk, 
filiorum Stephani de Z,idow, patn.1elium fratrum eiusdem Nicolai vVaivodae, 
Felsă-Macha et Als6-Maicha populosas, nec non praedia Thaas et Iklad inte­
gras, item poritiones possessîonarias in possessione Sydow et Battyan, quas 
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ipsi vigore collationis S. Stephani Regis Hungariae, sanctissime recordationis, 
sicut asseritul:', hucusque posseclissent, ac Batthyan similiter populosas, nec 
non praedi.is Keer, ubi Ecdesia titulo omnium Sanctorum constrncta haberetur, 
et Path vocatis, ornnino in Comitatu Pestiniensi existentibus et apud manus -
eorum etiam ad praesens pacifice et quiete ha bi tas, quia pro ulteriori commodo 
et statu nostrae Maiestatis n1eliores et aptiores fore agnoscerentur, easdem simul 
cum 01nnibus utilitatibus et pertinentiis, s·ignanter terris arabilibus, cultis et in­
cultis, sylvis, nemoribus, montibus vinearum, pratis, foenetis, aquis, piscinis, n:io­
lendinis., molendinornmque locis, Ecclesiarum patronatibus, signanter 1nonasterii 
in dicta Syclow fundati, de beneplacita voluntate et consensu praedictoru1n Nicolai 
vVaivodae et fratrnm suorum superius nominatornm no bis, no.strisque successo­
ribus, regibus, ut puta Hungariae, recipientes perhenniter et in aevum assumentes, 
tum pro eisdem per modum cambii, tum etiam pro praeclaris fidelitatibus et fide­
lium servhiorum laude dignis meritis et acceptis complacentiis eorumdemf expres­
santer vero per praedictum Nicolaum \Vaivodam nobis et sacrae ipsius regn,i 
nostri Hungariae Coronae semper et indefesse exhibiti1s et impensis, quasdam 
possessiones nostras regales Margithafalva, et Keech hungaricaies, ac Dyseer, 
Zunyogd, Akor et Lyky Walachales, populosas ac praediurn Heatzigh appel· 
latrnn, habitatoribus destitu,tum, alias in Zulnug et Crazna, nune vero pro­
curantibus prioribus posse3soribus earumdem omnino in Bihoriensi Cornitatibus 
existentes etc. ha bi tas, simititer cum cunctis earundem utilitatibus et praefatis 
Nicolao 'vVaivodae et Georgio Comiti nec non Stephano et Bechk, ipsorurnquc 
haereclibus etc. successoribus universis, ex certa scientia nostrae Maiestatis et 
beneplacito consensu Serenissimae Prineipis Dominae Barbarae , eadem gratia 
praedictorum regnorum nostrorum Reginae, conthoralis nostrae carissimae, 
Praelatornm et Baronum nostrornm sano et maturo ad id accedente consilio 
Je manibus nostris regiis dedimus, donavimus et contulimus; imo damus, 
donamus, conferrimus et assignamus, iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, 
tenendas, pariter et habendas, assumentes nostro, nostrorumque successorum, 
regum ut puta Hungariae nominibus, praesentium vigore pollicemur, eosdem 
Nicolaum Waivodam, Georgium Comitem, Stephanum et Bechk, ipsorumque 
haeredes et successores uniuersos, praesentes et foturos, in dominio praedi­
ctarum possessionum Margithafalva, Keech, Dîseer,. Zunyogd, Akor et Lyki ac 
praeclicti Hertzigh, ac aliarurn pertinentiarum earumdem, ipsis pro praeclicLis 
eorumdem Nicolai \:Vaivodae I Georgii Comitis ac Stephani de Bechk posses­
sionibus, scilic. F e]so Matsa, Also•Matsa ac praecliis Thaaz, Iklad, nec non 
portionibus possessionariis în praedictis possessionibus Sydow et Battyan ac 
praediis Keer et Path existentibus, în quarum dominio et iidem Nrcolaus Vai­
voda, Georgius Comes, Stephanus et Bechk se et suos successores, nostros, 
Reges scilicet Hungariae contra quoslibet iuridici impetitores tueri et defensare 
obligarant, ac pro meritoriis servrti~s eorumdem praenotatis, per nos datarum 
et collatarum adversus omnes et sîngulos iuridice impetitores, causidicos et 
actores protegere, conservare et ubilibet intra et extra iudiicium expedire pro­
priis laboribus nostris et expensis harum nostrarum vigore et testimonio, quas 
m forman1 nostri privilegii redigi faciemus, clum nobis in specie fuerint repor-

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 66 
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tatae. Dat. în Debreczen, feria tertia proxima ante festum Sacratissimi Cor­
poris Christi. Anno eiusdem millesimo CCCC. vigesimo secundo, Regnornm 
nostr. Hungariae tricesimo sexto, Romanorum duodecimo et Bohemiae secundo. 

Fejfr, X. 6. 460. 

CCCCXXXU. 

1422. I 422. Sigismu11di1, regele U ngarier, ordonă Conventul'ui din Lelesu se întrodudl 
pe familia Ciacu în posesiunea celoru cinci moşii româncsci dt'n comitatu!t1 Bihorului. 
lntre martori e amintitu nobilit/1, Stefam, d~ 0/aclty. 

N os Sigismundus, Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, 
ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, fiddibus nostri,s Con­
ventui Ecdesiae de Lelesz, salutern et gratiam. Cum nos quasdam possessiones 
nostras regales Margithafalva et Keech ungaricales, nec non Diseer, Zunyogd, 
Akor et Lyki Walachales populosas, flec non praediarn Hertzigh appellatum, 
habitatoribus prarmnc destitutum, alias in Zolnu:g et Chrazna, nune vero pro­
curantibus prioribus possessoribus earumdem omnino in Bikoriensi; Comitatibus 
existentes et habitas, tum pro quibusdam possessioniibus fidelium nostrorum 
dilectorurn, Magnificorum Nicolai de Chaak, partium nostrarum Transilvanien­
sium Vaivodae, et Georgii de eadem, primo Sicuforum nostrorum, nune vero 
Zathmarien. de Ugocha et Crazna Comitatuum Comitis, nec non Stephani et 
Bechk, fil i:orum Stephani de Sidow, turn etiam pro praecfarrs fidelitatibus et 
fidelium sev.itiorum laude dignis meritis et aeceptis complacentiis eorumdem, 
expressanter vero per ipsum Nicolaum Vaivodam nobis et sacrae ipsius regni 
11ostri Hungariae coronae locis et temporibus oportunis ad nutum nostrae 
Maiestatis exhibitis et impensis, eisdem v.igore aliarum literarum nostramm 
donatiariarurn exinde confectarum , turn per vicem concambii et etiam novae 
nostrae donationis titu1o in perpetuum duxerimus conferenclas, vellinmsque 
eosdem in dominium earumdem per nostrum et vestrum homines legitime facere 
introduoi. Igitnr fidelitati vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignurn , quo praesente Ladislaus, 
filius Nicolai de Peczej, vei Stephanus de Ofahy, aut Jako de Hodos, sin 
Ladislaus Odon, seu aher Ladisfaus de Sarangh, sive Pechmann de Panasz, 
neve Ladislaus, filius Georgii de T old, seu Stephanus dîctus Erdugh de Chya­
pal, an Lucas de Maria neve Emericus de Star, sive Andreas de Sas, seu 
Nicolaus de Bors, sive Joannes de Geszth, alits absentibus homo noster aci 
facies dictarum possessionum et praedii pertinentiarumque suarurn vicinis et 
commetaneis suîs inibî legitime convocatis et praesentibus accedendo, intro• 
ducat praefatos Nicolaum Vaivodam et Georgium Comitem, ac Stephanum et 
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Bechk in dominium earumdem , statuatque easdem eisdem praem1ss1s concam­
biati et novae nostrae donationis titulo perpetuo possidendas, si non f uerit 
contradictum, co11tradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra memo­
ratos Nicolaum Vaivodam I Georgiurn Comitem ac Stephanum et Bechk, pala­
tinalem in praesentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis 
eorum reddituros efficacem. Et post huiusmodi possessionarie introductionis et 
stattitionis seriem cum nominibl!ls contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, 
terminoque assignato, eidem Palatino more solito rescribatis. Datum în De­
breczen in festo sacratissimi Corporis Christi. Anno eiusdem milles, quadrin­
gentesimo vigesimo secundo. Regnorum nostrorurn Hungariae tricesimo sexto, 
Romanorum duodecirno et Bohemiae secundo. 

Fejer, X. 6. 462. 

CCCCXXXIII. 

523 

1422. Conventulu mânăstirei din Lelesu raporteză regelui Sigismundii, că a în- .1422. 
trodusu pe familia Ciam în posesiunea ce/orii cinci moşii românesci şi doue 1mgurescl 
din comitatulu Bihorului. 

Q mnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futnris praesentium 
notitiaim habituris, Nicolaus Praepositus et Conventus Ecclesiae Sanctae Crucis 
<le Lelesz salutem in onrnium salvatore. Ad universon.tm notitiam harum serie 
volumus pervenire: quod Nos literas Serenissimi Principis Domini Sigismundi, 
Oei gratia Romanorum regis sem per augusti, ac Hungariae, Bohemiae, Dal­
matiae, Croatiae etc. recepimus in haec verba: Nas Sigismundus (v. proxime 
supra). Nas igiitur mandatis dicti Domini nostr,i regis obtemperantes, ut tene, 
mur, una cum praefato Andrea de Sas homine eiusdem Dom. nostri regis 
unum ex no bis, videlicet Fr. Jacobum Presbiterum ad praemissa peragenda 
nostro pro testimonio transmisimus fidediguum ., qui demum exinde ad nos 
reversi no bis voce consona retulerunt eo modo, quod ipsi prima feria quarta 
proxima post festum BB. Viti et Modesti Martyrum proxime· praeteritum ad 
facies praedictarurn possessionum Margithafalva et Keez HungaricaHum, ac 
aliis diebus subsequentibus ad idem congruis et sufficientibus ad facies prae­
tactarum possessionum Dyseer, Zunyogd ,. Akor et Lyki \~ra!achialium popu­
Iosarum t nec non praedii Hertzigh habitatoribus pro nune clestitlllti, pertinen­
tiarumque suarum in praedicto Comitatu Bihadensi existentium, vicinis et 
commetaneis earumdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus ac• 
cesissent, În quarnm quidem possessionum et praedii faciebus, fegitimis et 
consuetis diebus permanendo, praefatosque Domim1m Nicolaum Vaivodam 
et Georgium Comitem, ac Stephanum et Bechk in dominium earnmdem intro-
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ducendo easdem eisdem curn cunctis ipsarnm utilitatibus et pertinentiis quibus­
cunque praemissis concarnbiali et novae regiae donationfs titufo statuissent, 
perpetuo possidenda, nemine penitus inibi contradictore apparente. fo cuius 
rei rnemoriam, stabilitatemque perenna]em, praesentes li teras nostras priv,ile­
giales alphabetoque î11tercisas sigiUi nostri appressionis munimine roboratas 
duximus concedendas. Datum die dominica proxima post festum Visita:tionîs 
B. Mariae Virgirnis Anna Domini Mmesimo quadringentesimo vigesirno secundo 
praenotato. 

Fejer, X. 6. 467. 

CCCCXXXIV. 

1422. 1422. Sigismundi:i, regele Ungariei, confirmă de nou privilegiile familiei Ciacu, 
în privinţa celoru ciuci moşii româ1tesci şi douc 1mguresci din comitatuHi Bi/torului. 

sigismundus, Dei gratia Romanon1m Rex sernper Augustus 1 ac 
Hungariae, Boherniae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae ,, Ga1iciae, Lodo­
meriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex, Marchio Brandenb., nec non Lucemb. 
haeres, omnibus Christi fideli bus, praesentibus, pariter et futuris, praesentiL1m 
notitiam habituris salutern in omnium Salvatore. Regiae convenit dignitati, ut 
suas donationes suis fidelibus subditis concambial iter largitas, regia patrocinio 
per· suarum lucidarum literarum series roboret et confirmet. Proinde universornm 
tam praesentium quam futurorum notitiae harum tenore volnmus fieri mani­
festum, quod fideles nostri sincere nobis dilecti, Magnifici Nicolaus de Chaak, 
vVaivoda noster Transilvanus, et Georgil.ls frater ipsius camalis, pridem Sicu­
lorum nostrorurn, nune vero Zathmar. de Ugocha et Crazna Comitatm1m 
Comes, suis ac Stephani et 13echk, fiHorum Stephani de Sydow patmdium 
fratrnm Sl.lorum in personis . nostri culminis adientes conspectum, exhibuerunt 
no bis duas liueras, unam nostram patentem, secreto nostro moderno sigillo 
consignatam, qua mediante serenitas nostra eis, eorumque haeredibus et suc­
cessoribus univei-sis possessiones nostras regales Margithafalva et Keech Hun­

garicales, ac Dyseer, Zunyogd, Akor et Lyki vocatas vValachiales populosas, 
nec non praedium Hertzigh appellatum, habitatoribus destituturn alias in Zolnuk 
et Crazna praedicto, nune autem iJl'1 Bihariensi Comitattibus habi ttas et exi­
stentes, cum omnibus suis uttilitatibus et pertinentiis quibustibet, turn pro 
concambiali perpetua permutatione possessionum ipsorum Felseo-Macha et 
Also-Macha poputosarum , et praediornm Thaas et I1lod integrorum, item 
po,rtioni1m possessionariarum în possessionibus Zidow praedicta et Batthyan 
similiter populosarum, nec non praedictorurn Keer et Path nuncupatarum, -
omnino in Cornitatu Pestiensi apud rnanus ipsorum paeifice habitarum et exi­
stentium, per nosque ab eis de ipsorum beneplacita vo1untate et consensu 1 
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pro no bis et successorihus nostris, Regibus ut puta Hungariae, receptorum 
perhenmiter et ablatornm, tumqu1e pro fidelitatibus et fidelibus servitiis eon.im• 
dem, notanterque memorati Nicolai V c,ivodae, per ipsum no bis et sacro ipsius 
reg11i nostri Hungariae diademati indefesse exhibitis modo infra in tenore 
eiusdem nostrae literae latius explicato, in aevum contulisse dinoscitur. Et 
al'iam Conventus Ecclesiae de Lelez super legitima statutione earum posses­
sionum Margithafalva et Kech Hungaricalium, nec non Dyseer, Zunyogd, 
Akor, Lyki nominatarum Valachalium, praediique Herzig nuncupati Statutione 
pro eisdem Nieolao \,Voyvoda et Georgio et fratre carnali, nec non Stephane 
et Bechk patruelibus fratr,ibus, ipsius Nicolai vVoivodae, rite facta confecta;s 
tenorum subnotandoru!ll, supp,licantes exinde idem Nicolaus \i\ oivode et Geor­
git1s frater ipsius, suis et quorum su pra 11omîn~bus, Maiestati nostrae humi­
liter et deuote, ut easdem binas liueras ratas, gratas et acceptas habendo, 
nostrisque litteris privilegialibus sub maiori nostro authentico dupplici, quo 
videlicet ut Rex Hungariae utimur 1 sigillo emanandas, verbotenus inseri et 
conscribi faciendo, pro ipsis ac eorum haeredibus in aevum valituras innovando 
confirmare dignaremur, quarum unîus videlicet ipsius nostrae patentis litterae 
tenor îs est: Nos Sigismumlus (v. supra an . 1422). Alterius vero praefati, ut 
puta Conventus privilegialis series dinoscitur esse talis: Omnibus - - Nico­
laus Praepositus et Conveotus de Lelesz (ut supra) , Nos igitur humillimis et 
devotis suppl icationibus ipsornm Nicolai Voivodae et Georgii fratris ipsius, 
nostrae per ipsos modo antelato, suis et quornm supra nominibus I oblatis 
l\faiestati, regali benignitate exauditis et clementer admissis , praescriptas binas 
litteras nostram videlicet patentem et annotati conventus privilegialem, non 
rasas, 11011 cancellatas, nec in aliqua sui parte vitiatas, sed omni prnrsus am­
biguitati,s scrupulo destitutas, imo merae et sincerae integritatis laude praepol­
lentes, praesentibusque de verbo ad verburn , sine dimim1tione et augmenta 
aliquali insertas, quoad omnes earum continentias, dausulas et articulos accep­
ta mus, approbamus et ratificamus. - - - - - - - - - - Datum 
per manus reverendi in Christo patris Dom. Joannis Episcopi Zagrabiensis, 
aulae nostrae et reginalis Maiestatis summi CanceBarii, fidelis nostri dilecti. 
Anna Dom. lVIiHesimo quadringentesimo vigesimo secundo. XIL Kalendas 
Decernbris, Regr:iorun, nostrnn11n anno Hungariae etc. tricesima sexto, Roma­
norum tredecimo et Bohemiae tertio. Venerabil.bus în Christo Patribus, Domin îs 
Georgio Episcopo Pataviensi, ac Administratore S. Ecclesiae Strigonien. Car­
niano Colocen. Doymo Spalaten. et Andrea Ragusien. Archiepiscopis, Jadriensi 
secle vacante . Eodem Joanne Zagrab. Andrea V/arad. Georgio Transilvan . 
Thoma Agrien. Henrico Quinqueecclesien. Benedicto Bornen. Clemente Jauriens. · 
Nicolao Vaciens. Petrn Corbaviens. Simone Tragurîen. Dosa Chanadien. Hin­
cone Nitrien .. Jacobo Sirmien. et Thoma Segnien. Ecclesiarum Episcopis, 
Ecdesias Dei fdiciter gubernantibus. Petro de Rozgon Electo Agrien. \Ne­

sprimien. Scardonen. Sibinicen. T ininien. Nonen. Macaren. et Fatrerisi sedibus 
vacantibus. Nec non magnificis viris Nicolao de Gara, regoi nostri. Hungariae 
praedicti Palatino, eodem Nicolao de Chaak supra dieto Vaivoda nostro Tran­
silvan , Comite Pet:-o de Peren, 'Judice Curiae nostrae, Alberto de Ungh Pri.ore 
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Auranae, Dalmatiae et Croatiae praedictorum regnorum nostrorum, Deseo de 
Gara praedicta Machoviensi Banis, regni nostri Slavoniae et Zewrinien. Bana­
tuum honoribus vacantibus. Petro filio Henrici de Berzewicze Tavernicorum, 
Ladislao filio Joannis \Vaivodae de Thamassy Janitorum, Stephano de Bathor 
Dapiferorum, Paulo Kompolth Pincernarurn, Nicolao de Peren Agazonum 
nostrorum Magistris ,. et Stephano de Rozgon Comite nostro Posonien., aliisque 
quam ph1ribus regni nostri Comitatus tenentibus et honores. 

Fejer, X. 6. 468. 

ccccxxxv. 
1422. 1422. !11C01-porarea oraşului şi a districtului Brnşo1111 la cele Ştj)te diJtrictt· 

s?Jsesci di'n Trn11si/11ania. - Sigi1snmndu, regele Ungariei, concede cetăţenHoru dln Bra­
şovu, se se bucure pe viitorii:i de aceleaşi drepturi, legi şi consvetudîni, de cari se 
bucurit şi locuitori i saşl di111 cele şepte districte ale Tran,ilvaniei. 

N os Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex semper augustus . 
Hungariae, Bohemiae, Croatiae, Dalmatiae etc . Rex. lVIemoriae commendamus 
tenore praesentium, significantes quibus expedit universis, quod pro parte 
fidelium nostrorum dilectorum Judicis, Juratorum et universorum civium no­
strornm, et popuforum civitatis nostrae Brassoviensis, propositum exstitit 
coram nostra Majestate, quod ipsi maturo inter se habito tractatu, et digesta 
de1iberatione, se in omnibus eorurn factis, et exercitiis, illiis legibus juri bus 
et legftimis consvetudinibus, quibus fideles nostri Saxones Septem Sedium 
partium nostrarum Transylvanarum, et eisdem legibus consvetudini'bus, et 
juribus a . modo et deinceps uti veltent et potiri. Supplicatum itaque fuit 
exinde. nostrae Serenitati humiliter et devote, ut praefat,is Jud ici, Jurati's, et 
Uoiversis Civibus, et communitati dictae nostrae Civitatis Brassoviensis: ad 
haec nostrum regalem consensum, et benevolum pariter assensum dignaremur 
adhibere. Nos vero supplicationibus hujusmodi benigne attentis I volenles eisdem 
nostris Civibus et communitati nostram Regiam Majestatem exhibere favoro• 
sam, în eo, quod ipsi Judex, Jurati, et Universitas Civitatis nostrae Brasso­
viensis legibus juribus et consvetudinibus praefatorum Saxonum nostrorum 
Septem Sedium partium nostrarum Transylvanarum uti accepimus frui cupiunt 
et gaudere oostrum Regium consensum praebemus, pariter et assensum 
praesentium Hterarnm nostrarum Sigino nostro majori, quo ut Rex Hungariae 
utimur consignatorum vigore, et testimonio mediante. - Datum Varadini 
feria sex ta ante festum S. Trinitatis anno Domini 1422 . Regnorum riostrorum 
anno Hungariae ele. 36. Romanorum I 2. Bohemiae. z_ 

Originale in Archivo Coronens,i sub Nr. 60. 

Edidit Marienburg, Geograph. T. II. p. 2 I 3 - 214. 

, Bethlen • Geschichte des Deutschen Ord. in Siebenbiirgen. 1 p. 1 1 7. 

Tran5ilvanin 1872. pag, 223. Jl)in co!ec\iunen contelui los. Kemeny. 
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CCCCXXXVI. 

1423. Sigismundu, regele Ungariei , ordonă nobililoru şi autorititţitoru din Un- 1423 . 
garia se nu molesteze pe Illadii, voh1oduM unei cete de ţigani, când va căl~tori cu 
banda sa prin diferite oraşe ale ţerei. Totu-o-dată rege!@ dispune, dl în cause de cert€ 
ţigănesci între âmen,ii acestei bande , se aibă dreptulu de a-i judeca şi absolva numai 
Vlad 1.1 , voivod ulii loru., şi nid decum judecătorii ţerei. 

s igisnmndus Deii gratia Rornanorum Rex semper Aug,1stus, ac Hun­
gariae 1 Bohemiae I Dalmatiae 1 Croatiae etc. Rex. Fiddibus nostris universis 
nobili bus I militi.bus, Castellanis, officialibus, Tributariis, Civitatibus ]iberis, 
O ppidis, et eorum Judicibus, in Regno, et sub Dominic nostro constitu tis et 
existentibus sahttem cum dilectione. Fideles nostri adierunt in praesentFam 
personaliter Ladislaus vVaywoda Cigaoorum cum aliis ad ipsum spectan• 
tibus, nobis humillimas porrexernnt supplicationes, huc în Scepus in nostra 
praesentia stlpplicationum precum cum instantia, ut ipsis gratia nostra ube­
riori providere dignaremur. Unde nos illorum supplicatione intelecta, eisdem 
hanc ],ibertatem duximus concedendam quare qua11documque idem Ladislaus 
Wayvoda ; et sua gens ad dicta nostra dominia I videl icet Gvitates et 
oppida pervenerint I ex tune vestris fidelitatibus praesentibus finniter com­
mittimus et mandamus, ut eosdem Wladislaum \:Vayvodam, et Ciganos 
sibi subjectos omni sine impedimente, ac perturbatione aliquali fa vere et 
conservare debeat,is, imo ah omnibus impetionibus, seu offensionibus tueri 
velitis, si autem inter ipsos aliqua zizania, seu perturbatio pervenerFt, ex 
parte quorumcunque, ex tune non vos, nec aliquis a!ter vestrum, sed idem 
Ladislaus vVaywoda judicandi et liberandi habeat facultatem. Praesentes autem, 
post earum lecturam , sem per reddi jubemus praesentanti.. Datum in Se pus 
Dominica die ante f estum S. Georgii Martyris anno Domini MCCCCXXIII. 
Regnorum nostrorum anno Hungariae XXXVI, Romanorum vero XII. Bohe­
miae HI. 

Has literas primus edid it : Andr. Felix Ortelius in Rer. Boemicar. 
scriptoribus mmquam a:ntehac editis Aug. Vind. 1763. in folio T. I. p. 21. 

Deinde GaeHman , Historischer Versu eh iiber die Zigeuner,, 2 . Auflage. Got­
tingen, 1 787 p. 343. 

Edidit et Fejer C. D. T. X. voi. VI. p. 532 . 

Transilvania, 1 S62. pag. z33. Din colecţiunea contelui los. Kcmeny. - Fcj,er, X. 6. 53z. 
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CCCCXXXVII. 

1423. Sigisnrnndu, regele Ungariei, ordonă nobilimii unguresci, se nu împedece 
pe iobagii, cari von1 voi a se sţrit11mta pe moşiile Prcpositurt'i din S ibilt. 

sigisnrnndi Regis fiterae' de non impediendis Jobbagioniblls ad pos­
sessiones Praepositurae Cibiniensis migrare volentibus, in quibus legitur: aRe­
verendus in Christo, Pater Do minus Nicalaus Episcopus Vaciensis Ecclesiae 
Comesque Capellae nostrae, ac Gubernator Praepositwae Cibiniensis, aci 
,ipsarn CapeUa111 nostram Regiam adnexae., 

Ex authographo innuit Ecler in Felmero p. 92. 

Transifvanfa, 1872. pag. 232. 

CCCCXXXVIII. 

1424. 1424. Nicolae Gara, Palatinulu Ungariei , _citeză înaintea sa pe Ursida so/ia lui 
Nicolae Vladll 1), într'un procesu pentru o parte de moşi e din c:omitatuliî Castrului­
de-feru. 

Amicis suis reverendis Capitulo Ecclesie Castriferrei Nicofaus de 
Gara, regni Hungariae Palatinus et Judex Cumanorum, amicitiam paratam 
cum honore. Noveritis, quod cum ob contradictoriam inhibitionem statutionis. 
cuiusdam portionis possessionarie in possessione Thyaak vocata, in comitatu 
Castriferrei existente habite, directe videlicet medietatis portioois Brictii tilii 
Banko, Luce filii Domin ici, de Theresthyenfalva ac nobilis Domine consortis 
Nicolai cle O Iad, Thyboldus filius Stephani de Selesthe, legitime citationis 
modum obse,v;rndo, eosclem nobilem Dominam Vrsula vocatam, consortem 
Nicolai de Olah, Brictium, filium Blasii de Therestenyfalva, ac Lucam, filium 
Dominici de eadem contra se ad certum terminum nostram in praesentiam in 
causarn attraxisset , et ipsa causa ab certo termino serie literarum nostrarum 
prorogatorîarum ad octavas festi nativitatis beati Joannis Baptiste, proxime 
preteritas deducta extitisset, ad quas quidem octavas quind , praefatus Lucas, 
filius Dom inici de Theresten yfalva absens, cuius presentialitate praesens causa 
decidi nequiverat et tenninari, octa\·as ad easdem nostram in presentiam non 
venerat, neque miserat, se litteris oostris iudiciariis - - - - -- expe­
ctatus, postulans prefatus Thyboldus actor, sibî ex parte dicti Luce per in 
premissis iuris equitatem irnpertiri.. Et quia idem Lucas ad praemissa penes 
dictos alios in causam attractos vice secundaria dtari debuerat, pro eo ca.u­
sa111 premissam inter amiotatum Tybotdum actorem ab una, ac prefatos 

1) În lextulu documentului cilimu ,Nico/am dţ O/ad, şi ,Nico/am dţ O/ah> . Credemu 1nsii dl aici e 

numai o simpli er6rc ele transcriere. lnt r'uniî altu docum~nlil din 142:8 relativu lotu la aces ~ii familie citimt1: 

Vrsula vocala consors )Vicolai de B/ad, ac Lucas, filius Dorninici ele Chereslhenfalva, contra Georgium filium 

Stephani de Zeles1he, (Fejer, X. 6. 949). 
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Brictium , filium Blasii ele Therestenyfalva, et 11obilem Dominam V rsulam 
consortem prefati Nicolai ele Olad, in causam attractos ab alia ad octaivas 
festi nativitatis virgin is gloriosae, tune venturas prorogand. et vestram ami.­
citiam literatorie petieramus diligenter, quatenus vestrnm mitteretis hominem 
pro testrmonio ficle dignum, quo presente homo noster infra declarandl!s me­
moraturn Lucam de Terestenyfalva ad premissa responsurum contra anno­
tah.1111 Thyboldmn de Zelesthe penes alios in causam attractos, ad dictas 
octavas festi na.tivitatis virginis gloriose in nostram vice secunclaria citaret 
presentiam et post hec ipsius citationis seriem cl!lm namine citati ad easdem 
octavas nobis arnicabil,iter rescriberet. A quibus quirlem octavis dum causa 
parcium (?) praescripta, partes inter easdem secundum series literarum no­
stran.im prorogatoriarum, de generali regia edicto ad presentes octavas festi 
B. Michaelis Archangeli dedu.cta extitisset , tandem ipsis octavis instantibus, 
Mathias Peder pro parte Thyboldi cum procuratoriis litteris in nostram com­
parens praesentiam •- - -- super ipsa citatione - -· nobis presentavit 
-- - -- - - - -- - - die dominico proximo videlicet în festo beati 
regis Stephani proxime preterito Lucam de Therestenyfalva, in portione sua 
possessionaria , in possessione Tyak (sic) vocata, habitam, ad praemissa re­
sponsurnm contra Thyboldum de dicta Zelesthe, ad dictas octavas fes ti nati­
vitatis virginis gloriose, nostram în presentiam legitime citatum extitisse, com­
perimus seriase, ad quas quidem octavas quindenarum prefatus Lucas, filius 
Do1ninici de Therestenyfalvu, et Brictius, filius Bfasii de eadern, absque sci­
licet quorum presentialitate presens causa decidi nequit, et tandem octavas 
ad easdem nostrarn in presenitiam non venerunt I neque ,rnisserunt, se meclian­
tibus litteris nostris iudiciariis exinele confectis in iudicio aggravari permittendo; 
postulans prefatus procurator dicti Actoris eidem ex parte memoratorum Luce 
et Brictii, per ipsos in premissis iuris eq1.1itatem impertiri. Et quia prefatus 
Lucas vice tertiaria annotatus siquidem Brictius vice secunclaria, ad praemissa 
penes clic tos nobilem dominam V rsllla vocatam, ci tari debebat; pro eo causam 
premissam inter annotatum Thyboldum actorem ab un.a; ac prefatam nobilem 
dominam V rsulam vocatam , consortem prefati Nicofai de Olaci, in causam 
attractam ab alia, ad octavas d~ei Strenarum nune venturas prorogand. et 
vestram amicitiam presentibus petimus di ligenter quatem.1s vestrum mitteretis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo presen te Mathias de Peder, vel 
Emericus de Kysfalud, aut Johannes Ma:gnus , seu Nicola:us de Zelesthe , ali~s 
absentibus homo noster, memoratum Lucam filium Dominici, et Brictium, 
filium Blassii de Theresthenyfalva, ad premissa responsuros contra annotatum 
Thybotdum de Zeles.the penes dictam Dominam Vrsulam vocatam, coosortem 
Nicoiai ele O}ad 1 aci dictas octavas cl iei Strenarum nostram citet in presentiam, 
et post hec ipsius citat ionis seriem cum nominibus citatornm, ad easdem 
octavas nobis amicabiliter rescr~batis. Datum Budae, quadragesimo tertio die 
termini prenotati. Anna Domini Millesimo CCCC. XXIV. 

Fejer, X. 6. 654. Originalulii pe pergament\ în colecţiunile lui Nic. lankovich. 

271288. Documente. Voi. I. Partea 2. 61 
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CCCCXXXIX. 

1424. 1424. Pipo de Ozora, comitele Timişorei, adeveresce, cit Cumanii, cari m'i des-
dtlecatii pe moşia m,mită lanmlii (langol) din comitatulu Timiş6rei, au fostu pe deplinu 
îndemnisaţi pentru pagubele, ce le causase unu anumitu Osvaldu de Taxoni:i. 

N os Pipo de Ozora 1 Comes Temesiensis, memoriae commendamus 
per praesentes. Quod En1ericus, filius Pinkesd et Michael Thege de Vizesgyan, 
et Thomas Cherekley, Capitanei Cumanorum sedis Zenthelt coram nobis per­
sonaliter constltuti I su ll t confessi sponte in hunc modum : Qt1od licet Oswaldus 
Aarhimi de Takson una cum suis gentibus in descensu Jangol descendendo ,, 
aliqua damna Cumanis de eadem inh1lissent, tamen ipse Oswafdus super dictis 
damnis plenariam impen<lisset satisfactionem. Pro eo annotati Emericus, Mi­
chael et Thomas praescriptum Oswaldum et suos homines super praemissis 
danmis commisisset et reddidisset, imo commisit et reddid it quitum liberum, 
rnodisque omnibus absolutum. Harum nostrarum vrgore et testimonio litteran1m 
mediante. Datum in Temesvar feria tertia post festum Beati Emerici Ducis .. 
Anna Domini MiUesimo CCCC. XXIV. 

Fejer, X. 6. 666, 

CCCCXL. 

1424. 1424. Sigismundu, regele Ungariei, ordonă tui Pipo de Ozora, comitclui din 

I 

Timişora, se apere pe cetăţenii din Cairanh(Sebeşu) în posesiunea şi fo tosinţa păduriloru, 
ce sunt de controversă între denşii şi între nobil'ii din comunele Mutnici:i şi Mădcaşu. 

De commissione domini Regis. 

sigisnlUndus clei gracia Romanorum rex semper Augustus ac Hun­
garie, Bohemie, Dalmacîe, Croacie etc. rex Fideli nostro dilecto Magnifico 
vira Piponi de Ozora Themesiensi et Camerarum Salium nostrnrum Comiti 1 

et CasteHano vel vicecastelfano in Castro nostro Sebesiensi nune constituto et 
in futurum constituendo Salu tem et graciam. Noueritis, quod Laurencius fililLls 
Gregory Judex, et Thomas Juratusciuis, Opidi nostri Karan . . . . . nomini1bt1s 
et în personis vniuersorum Cil.l iurn et Jobagionum nostrorum, ele ipso Opido 
nostro Karan n1aiestatis nostre venientes in presenciam nobis dixerunt con­
querendo, Quod No bi Ies de Muthnuk et de Machkas, ipsos in illis S iiluis, 
quibus ydem semper et ab antiquo vsi fuissent et fru i deberent, minusiuste 
impediuissent et impedirent de presenti, Cum tamen omnes Silue ihî existentes 
preter Siluas Bothligete et Zaldobos prefatorum Nobilium de Muthrmk, 1tem 
Radpataka vocatas Nolbilium de Machkas, que per eosdem Nobiles prohibite 
essent, et perrnissionarie appellarentur, ipsis ad vtendum iuxta ipsorum neces-
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sitatem pertinerent, prout hac ipsum ex continencys quarundam litterarum 
Egregy viri Sigismundi de Losonch pridem Castrorum nostrorum Orswa My­
hald Sebes et Sydowar nuncupatorum CasteHani de nostro regio )litteratorio 
mandato superinde certitudinem recipientis, emanatis, et coram 1"1obis specietenus 
productis, luculenter vidimus contineri. Supplicantes exinde rnaiestati nostre 
humiliter et deuote, ut fpsis drca dignaremur de remedia prouidere opportuno 1 

Et quia nos volumus quemlibet Regnicolarum nostrorum suo Jure gaudere. 
Ideo noleotes prefatos Jobagiones nostros de Karan, in premissis Siluis eorum 
vsui vtdîcitur pertinentibus, per predictos Nobiles impediri, fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus, a modo in antea prefatos Ciues et 
Jobagiones nostros de Karan; in pretactis Siluis, que ipsis vtpremittitur ad 
vtendum rite et legittime narrantur pertinere, exceptis Siluis prohibids, In­
quantum premissa exposicio optinet rei veritatem, ab vherioribus illicitis Im­
petic·ionibus et molestys memoratorum Nobilium de Muthnuk et de Machkas, 
protegatis I tuemini, conseruetis et defendere dt:beatis I maiestatis nostre in 
persana Justicia mediante, Et al ,iud facere non ausuri I Pn~sentes eciam post 
lecturam redd,i Jubemus presen tanti, Datum Bude octauo die festi visitacionis 
virginis gloriose, Anno domini M-mo CCCC-mo XX quarto, Regnorum au tem 
nostrorum Anno Hungatie etc. XXX-o octauo, Romanorum quartodecimo et 
Bohemie quarto. 

Pesty, A Szo~enyl Hansăg. fi[, 21. Originalulil pe pergamenil tn archiv:1 familiei Macskâsi. Fnsc. 

26. Nr. 835. 

CCCCXLI. 

631 

1424. Sigismundfil, regele Ungariei, amintesi:e, dl Pipo de Ozor.a, comitele Ti- 14241. 
mişorei, era ocupatu în timpulu acesta cu renovarea castrului de la Severinil. 

relacio Georgy fily Dauid de Zanthow pridem Bani. 

Srgismundus dei gracia Romanorum rex semper augustus ac. Hungarie 
Bohemie dalmacie Croacie etc. Rex I fidelibus nostris Comitibus uel vicecomi­
tibus I quornmlibet Comitatuum predicti regni nostri Hungarie Itern Capitaneis 
ductoribus et leuatoribus nostri exercitus per nos auspice domino contra Hus­
sitas I heretice- prauitatics contagione infectos instaurati seu instaurandi, presen­
cit1IT1 noticianil hahituris, Salu tem et graciam; Quia fideles nostri Jeronimus 
dictus Kolus de Nema et Stephanus: filius condam Johannis dicti Erdeg t de 
Bews in presenti nostra exercituali expedicione, pro constrnccione reformacione 
ac restauracione Castri nostri, Sewriniensis, et aliorum fortaliciorum confiniorum, 
dicti Regni nostri Hungarie instaurata vna cum fideli nostro dilecto Magnifico 
Pipone de Ozora, Comite Themesiensi etc. domino ipsorum more exercituan-
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cium, assenmtllr constituti. Obhocque ipsos ab ipsa alia nostra exercituali 
expedicione, contra predi.ctos Hussitas, vt prefertur mata uel mouenda, exem­
pt~s fore velimuSi. atque supportatos presencium peruigorem, Igitur fidelitati 
vestre et cuiuslibet vestrum firmiter precipiendo mandamus, quatenus, ha bita 
J1arum noticia predictos Jeronimum, et Stephanum, racione non ingressionis, 
uel non missionis ad dictum nostrum exercitum contra. predictos }fossitas motum 
seu instaurandum in personis possessionibus rebusque. et bonis ipsorum qui­
busuis impedire molestare et quouismodo aggrauare nequaquam presumatis:, 
nec sitis ausi modo aliqual i presentes eciam perlectas recld i Jubemus presi:ntanti 
Datum in Tata in festo beati Galii confessoris Anno domini Millesimo qua­
dringentesimo XXI11l 0 regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. XXX,VIII 0 ro­
manorum XV 0 et Bohemie qui11to . 

Codex dipl. patrius I. (Jaurinl, 1 S65) pag. 3 q. 

CCCCXLII. 

11424. 1424. Fziistci'i sau Iasigii din Ungaria . Sigismundu, regele Ungariei , munescc 
trei căpitani peste comunitatea Filisteiloru seu a Iasigiloru din Ungaria, şi le o rdonă se 
fie gata, ca în timpu de necesitate se plece cu regele la resbelu. 

N os Sigismundus etc. (Joannem filium Stephani, Thomam filium 
Petri, et Petrum filium Nicolai Capitanei I Phi,listaeos sive Jazones nominat, 
eosque obligat, ut dum et quando (sunt verba diplomatis) tempore congruente 
universitatem Jazonum nostrorum, de nostrae Maiestatis mandata exerci tuare, 
et nostram expeditionem, ad quam ex consuetudine obligantur, ingrecli con­
ti11geret, ex tune iidem Joannes, Thomas et Petrus ,. ad huiusmodi nostrum 
exercitum cum acto Pharetriciis in eorum expensis p,roficisci teneantur et sint 
obstricti ). Datum in Taitha feria proxima post Dominicam Laetare. Anno Dom. 
M. CCCC. XXV. 

Fejcr, X. 6. 406. 
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CCCCXLlll. 

142 5. {Estrasi"1). Sigismundi:î, regele Ungariei scri,e nobililoru din Transilvania , 1425 
că dişmdt, ce le cere EpiscopuNi cato!ic11 dt' {o unii Români din. Tnmsi!vrmia, se nu 
se încaseze, până va veni însuşi regele în ţeră. 

Litterae eiusclem (Sigisnnmcli regis) aci nohiles Transyhianiae, quibus 
significat, exactionem decimae Valachorum episcopalium propter Banderium 
vsque tem pus, quo ipse Rex eo venturus est dilatam esse. 1-a Julii An. 
MCDXXV. 

Fejer, X. 8. 606. 

CCCCXLIV. 

1425 . Sigismundu, regele Ungariei, decide, că ată/enii şi colonii/( străine 142.5. 
(ospcjii) di11 orap;/,7 S!at11a în Transi tvania, se plătescă taxe Capitulului catolicu din Alba 
Iulia, şi se fie supuşi jurisdicţiunii sale. 

Capituh1m Ecclesiae Transilvanae perhibet 1 quod cum anno proxime 
ela.pso super possessione sua Zalatlma-Banya 1) vocata, ac Cives et Hospites 
suos de eadem I pro quibusdam suis et ecclesiae ipsius negotiis, certos census 
imponere decrevissent .; illi vero contumaciter se opponentes 1 ad Tribunal 
Regis provocassent, ibique causa sua cecidissent r tandem ipsis ad veniae de 
sua temeritate deprecationem co11versis concesserit idem Capitulum, ut ipsi et 
eorurn successores annis seque11tiblls in perpetuum octavo festi B. Georgii 
Martyris sexaginta florenos auri per ipsorum expensas, Albae ipsi Capitula 
et successoribus suis dent ~t solvant. Praeterea decrevit facienclum, ut si 
al iquae causae super facto domus, terrarum arabilium , pratorum et aliarum 
utilitatum terrae ipsius exceptis negotiis, qne factum urbariorum eiusdem loci 
concernere vrdentur, inter cives ei hospites suos emergerent, et si quae par­
tium de iudicio et iustitia super his, ibidem coram iudice et iuratis civibus 
de dicta Zafathna-Banya factis non contentarentur, extunc ipsi pro suam 
causam pro examine et finali condusione I per ipsum Capitulum fienda, in 
1ps1s praesentiam deferendi habeant facuhatem. Daturn anno Domini MCDXXV. 

Fejer, X. 6. 742. Uin archiva Capitululu,i din Alba-Iuliu. Fnsc. '). 

1) ÎA nltiî documentt't Zofalhna-13anya, alias Abrud-13anya. - Fejer. lbid. pag. 743. 
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CCCCXLV. 

1426. 1426. {Estrasu}. Amintire dfspre fractatult1 de ali1111Jă defensivă 1 incluialii intre 
Sigismrmdli, regele Ungariei, şi iuire Dam1, voivodu/!1 Ţtni-românesci. 

Tractatus defensionalis inter Sigismundum Regem, ac Daan, partium 
Transalpinarum \,Vaiuodam . A. MCDXXVI. 

Fejer, X. 8. 607. Corp. Dipl. Sigis, Tom. VI. Nr. 138. Museulu na\ionaltî din Pesta. 

CCCCXLVI. 

1426. 1426. Sigismundu, regele Ungariei, dăruesce lui Frusini.i, (care era fiulu lui 
Şuşmani.i, ali.i fostului împeratu din Bulgaria) castelulu Lipovei din comitatU1li.i Timiş6rei 1 

ca în timpu de necesitate se p6tă descăleca acolo. 

N os Sigismundus etc. Memoriae commendamus etc. Quod Nos, qui 
ex innata c'lementia nobis regia et liberalitate cunctorum nohis fideliter obse­
quentium et eorum potissime, quos praeclari generis insignitate praepoll'entes, 
in actu fidelitatis continuos varietas obsequiorurn reperit, e.t laboris virtu­
tisque assiduitas evidenti testimonio comprobavit, actus strenuos dignae retri­
butionis bravio rnetiri, ex indeqtJe ipsos favori bus prosequi gratiosis et prae­
mii,s solemus decorare donativîs . Attentis igitur et in animo nostrae conside­
rationis sedula meditatione pensitatis fidelitatibus et fidelium servitiorum digne 
attollendis mcritîs et sinceris complacentiis fidelis nostri, dilecti magnifici 
Fruschin, filii quondam Susman Imperatoris Bulgarnrum, quibus idem in non­
nullis nostris et regnorum nostrorum arduis expeditionibus, sicut prosperîs 
ita etiam adversis contra Turcas, aliosqt1e Crucis Christi et nostros inîmicos, 
laboribus, sudoribusque, plerumque pro nostri regni honoris exahatione et 
incremento, viriliter insudans, seque et bona sua diversis fortunae casibus 
exponens, no bis et sacro diademati nostro regio surnmo alacrique · fidelitatis 
fervore studuit, et ipsum rion dubitamus in antea velle, cornplacere; cupientes 
itaque praemissorum meritorum suorum contemplatione sibi nostrae Maiestatis 
benevolentiam osten.dere favorosam, quamdam possessionem nostram Lippa 
vocatam in Comitatu Themesiensi sitam, cum castello i'n eadem habito, 
cunctisque viBis seu possessionlbus ad eandem pertinentibus, ipsiusque et earum• 
dem utilitatibus et pertinentiis qt1ibuslibet, quovis nominis vocabulo vocitatis , 
ad ips11m et easdem de iure spectantibus, eidem Fruschin pro descensu 
duximus dandam et concedendam, imo damus, donanrns et conferimus prae-

www.dacoromanica.ro

sentium per tenorem possidere, tenere, pariter et habere. Salvo iure aliena 

harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Dat. in Feuoidvar 
partium nostrarum Transilvanarum. Anno Domini MCDXXV(I). 

Fejer, X. 6. 784. Din archiva Camerei fiscale a Ungariei. 

CCCCXLVII. 

585 

1426. Sigismundu, regele Ungariei, ordon~ a se face investigaţiune în contra 1426. 
nobililoru din oraşulu Pelsocz în Ungaria, fiindu-că au permisu, în contra ordinelori:l sale, 
ca Român# din ţlri strili11e se-şi pascil turmele lorlt în pltdurile de pe terit-oriult1 dis-
trictului Zips. 

N os Sigismundus etc. (inquiri iubet contra Nobiles de Pelsewcz; 

c-ausa ea), contra nostram generalem delibera:tionem in eo videlicet 1 ut nullus 

Nobilis et homo posscssionatus dicti regni nostri Hungariae signanter vero 

Nobiles in confiniis partium regni nostrarum Scepusiensium existentes Vlalachos, 

de partibus extraneis pro nutriendis animalibus eorum confluentes, cum dictis 

eorum animalibus et pecudibus în terra et silva sua tenere et conservare 

audeat et de beat, una cum Praelatis et Baronibus clicti regni nostri non sine 

causa rationabili stabilitam ac plurima literalia nostra mandata, ipsius dun­

taxat lmius rei causa obfata. - - Datum Budae, feria quinta proxima ante 

feshlm B. Laurentii Martyris. Anna Domioi MCCCCXXVI. 

Fejer, X. 6. 793. Apt1d Kovachich Suppl. Corn. P. I. p. 327. 

CCCCXLVlII. 

1426. Io1u1 Chinez11b1, şi Radultt fiulil lui Ţacu, din comuna 1·0111ânesât Brescu 1426. 
în Tra11sil-va11ia, se pre sin tă î1taintea regel1â Sigismu11d1'i, şi-111 roglt, ca se confirme 
privilegiile şi libe1·tâţile co11wnci lon1. Regele Sigismundi.î concede, ca Românii din 
comuna Brescu se fie şi de aci înainte supuşi numai juricsdicţiun.ei chinezului loru, şi se 
păzescă şi pe viitoriii frontiera Transilvaniei despre Moldova, precum au păzit"o şi până aci . 

N os Sigismundus Dei Gracia Rornanornm Rex semper Augustus, ac 

Hungarier Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. Rex. Memorie commendamus tenore 

(Jresentium , sîgnificantes quibus expedit un,iversis; Quod venientes nostre 

Majestatis in presentiam fideles nostri Joannes Kenesius dictus Magyar 1 et 
Radu! filius Czako de Bereczkfalva 1 nostre declararunt Majestati; quod in 
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confinibus Terre Siculorum nostrorum, versus partes Molclavie existeret que­
dam villa Valachalis Bereczkfalva vocata , ad prese11s în parte populis desti­
tuta, quam si certis libertatibus Eibertaremus, ipsa populorum multitudînc 
decoraretur, et homines in ea habitantes ad nostre Majestatis servitia in illis 
Confinibus Moldavie essent promptiores, pro notitia huius consideratione vis i,s 
etiam quihusdam literis fidelis Nostri Magnifici Petri de Pelsewcz Comitis Si­
culorum Nostrorum predictorum, prefate Viile, super hujusmodi libertatihuss, 
gratiose concessis, naturaliter attentis supplicationibus, prefatorum Joannis 
Kenesi, et Radul, fil'ij Czako, ac Georgij filij Petri de Nyuitod, et Gregorij 
_filij Mathie de Lemheny Siculorum Nostrorum pro talibus libertatibus habendis 
humiliter porrectis, diete Vme et quibuslibet in ea habitantibws, seu habitare 
volentibus gratiose concessimus libertates I Quod null us omnino Judicum Re­
galium vei Terrestrium ipsos j udicare, seu ipsornm judi6o adstare compellere; 
aut compelli facere debeat, vei praesummat, nisi ipsemet Kenesius, cum pre­
fate ville ViUanis, preassumptis sibi Siculis potioribus, quos maluerint, cunctis 
hominibus querul'antibus Judicium, et Justitiam valeant administrare , atque 
possint, concedimus etiam gra.tiose quod universi, et singuEi homines cujus• 
cunque Status, et conditionis existant , de Molda vie, et Transalpine parti lbus, 
ad dictam Nostram Viliam Bereczkfalva liberam, et securam habeant faculta• 
tem veniendi , ibidem standi et commorandi, quos quidem homines pro 
quibuscunque factis, nec Judex Regalis nec Terrestris possit detinere, seu in 
persana captiuare, sed ipse Kenesius predictus pro tempore constitutus , cum 
Vitlanis diete Viile , et alijs pro bis viris Siculis coassumptis teneatur cuilibet 
querulanti Justitiam ac omnimodam impendere satisfactionem, Volumus autem ,, 
quod sicut hactenus sunt consveti, ita et in futurnm dicti Kenesius ; et Villani 
de sepedicta Bereczkfalva ad faciendam custocfiam in illis confinibus, et explo­
rationem 111 partibus Moldavie obligati sint et adstricti . Harum Nostrantrn 
vigore et T estimonio literarum mediante. Datum in Ifrassovia, in Festo beati 
Stephani Protomartyris, Ann o domini Millesimo Quadringentesimo Vicesiimo 
Sex:to, Regnorum Nostrorum Anno Hungarie Quadragesimo, Roma11orum 
vero Decimo Septimo et Bohemie Septimo . 

Szab6, Szekely Okleveltar. I. pag. uo, D in diploma de 1:unfirmare a împ~ralului I.cwpoldu l. a. 1 joi 

ln archiv~ Capitulului din Alba-Julia (Cista Krasnensis. Fasc. III. Nr .. 37). - Benkii, Milkovia. Tom. II. pag .. 

I I y, - Fejfr, X. 6. 1')6. 
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CCCCXLIX. 

1426. Sigismundu , regele Ungariei I dăruesce fami liei Ciacu moşia Petridu din 1426. 
comitatulu Bihorului, în semnu de recompensă, pentru serviciile, ce ·i le facuse Nicolae 
Ciacu, fostuli't voivodi:i alu Transilvaniei, în mai multe cspcdifiuni întreprinse în Tran -
silvania _ şi în Ţem-românesât. 

N os Sigismundus, Dei gratia Romanorum Rex sem per Augustus, 
ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex. Memoriae commen­
damus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis : Quod nos, 
qui ex înnata nobis regia liberalitate cunctorum nobis fideliter obsequentium 
merita et actus virtuosos, dignae retributionis bravio metiri solemus et eos 
praemiis decorare donativis, co11sideratis et in nostri pectoris armario non 
immerito pensatis praeclaris fidelitatibus et fidelium obsequiorum gratuitis 
meritis et virtuosis gestis et acceptis complacentiis quondam fidelis nostri 
dilecti magnifici viri Nicolai de Chaak, partium nostrarum Transilvanarum 
Vajvodae, quibus. ipse a longinquis temporum processibus, i,n diversis nostris 
et regnorum nostrorum praesertim vero Transilvanarum praedictanlln, et Trans­
alpinarum partium nostrarum arduis agendis et expeditionibus diffidllimis, 
nostrum sciticet et sacrae coronae nostrae facta summe tangentia , fottuitis 
imo formidabilibus casibus et imminentibus periculis, se et sua pro nostri 
regii honoris exaltatione plerumque submittendo et non curando damna, nec 
formidando pericula pro praedicti regni nostri et ipsarum partium Traosiiva­
narum t imo totius christianae plebis fidei defensione cum saevissimis Turcis; 
crucis Christi persecutoribus - Deo et hominibus exosis, veluti ex tartari 
profundo malignorum spirituum evolante multitudine confinia. praescripti regni 
et partium nostrarum Transiivanarum praelia accerbissima et bella durissima 
committendo, nostrae celsitudini non modica servitia, nobis placibiHa studuit 
exhibere ; sicque se ipsum nostrae Maiestati adeo gratum reddidit et acce­
ptum, ut in suis servitiis placidissimis animus noster regius mitissime conquie­
vit. Ratione quorumlibet ipsius quondam Ni-colai Vaivodae haeredes liberi 
et sobo[es rnulto maiora antidotorum praemia a nostra sublimitate mererentur 
enancisci; attamen volentes ipsos ,iam dicti qt1ondam Nicolai Vaivodae haeredes 
liberos et soboles eiusclem fidelium servitiorum contemplatione ad praes.ens 
uti in antea largius intendimus specialibus regiis prosequi favoribus, ut ipsi 
dementiae nostrae benevolentiam sibi sentientes fn1ctuosam nostris et regni 
nostri servitiis commodius valeant insuclare: totalen1 portionem possessionariam 
quondam Martini , fili i Johannis de Peterd, În eadem possessione Peterd, in 
Comita tu Bihoriertsi existenti, per defectum seminis praefati quondam Martini 
iuxta antiquam et approbatam consuetudinem dicti regni nostri Hungariae ad 
manus regias rite et legitime, ut dicitur, devolutam cum cunctis suis utilita­
tibus et pertinentiis, ac quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris 
metis et antiquis limitibus, quibus hactenus rite tenta fuit et possessa, fide­
libus nostris Magnificae Dominae Anna vocatae, relictae, nec non egregiis 

27,288. Documente, Voi. I. Partea 2. 68 
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Ladislao, Bihoriensi et de Zolnuk Comitatuum Comiti, et Michaeli, filii ante­
dicti quondam Nicolai Vaivodae , eorurndemque Ladislai et Mihaelis haere­
diblls ac successoribus universis, ex certa nostra scientia, Praelatorumque et 
Baronum nostrorum sano ad id accedente consilia dedirnus, donavimus et 
c.ontulimus, imo damus, dQnamus et conferirrms iure perpetua et irrevocabi­
liter possidendam, te11endam, pariter et habendam; satvo iure alieno; harurn 
nostrarum vigore et testimonio litterarum. Quas in formam nostri privilegii 
reclîgi facienms, dum nobis in specie foerint reportatae. - Datum in nostra 
civitate Tata, in vigilia festi Ascensionis Domini Anno eiusdem Millesimo 
quadringentesimo vigesimo sexto. Regnorum nostrornm Anna Hungariae etc. 
quadragesimo, Romanorum decimo sexto. Bohemiae VI. L. S. 

Fejer, X. 6. 798. 

CCCCL. 

1426. 1426. Nobilii din Transilvania trimitu o def)l!ltaţiune la regele Sigismu111di:i, şi-Iii 

r6gă, ca se-i scutescă de a merge la resbel,u.. Regele le admite cererea cu conciiţiune, 
ca totuşi se trimită pe Români la resbeM. 

N os Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex sem per Augustus, 
ac Hungariae, Bohemiae, Datmatiae, Croatiae etc. Rex. Fideles dilecti venientes 
ad nostrae majestatis co11spectum nobiles viri Nicolaus filius Apa de Alma:kerek, 
et Laclislaus filius Gyereo de Zamosfalva nostri fideles dilecti vestri nuncii et 
legati etc .. (reliqua sicut in literis ejusdem Regis de anno r 398. 7. July datis, 
et in hac collectione ad eundem annum reperibilibus habentur. Vide Nrum 
CCCXXXIV). Datum in Vissegrad in vigilia festi visitationis virginis gloriosae , 
Regnorum nostrorum a. Hungar. XL Romanorum vero II. Bohemiae VI). 
Anuus desideratur. In alia copia hujus anni ita leguntur. Hungariae X . Ro­
manorum XV. et Bohemiam VI.; sed haec omnia sunt male apposita, nam 
debet esse: 

,Regnornm nostrorum anno Hungariae XXXIX. Romanorum vero XVI. 
Bohemiae Vl , 

Praeterea. sup,plicantibus rnajestati nostrae praefatis nunciis vestris, et 
coram no bis suppl,iciter intercedentibus, vos nobiles, Dominos; scificet non ha­
bentes, praeter transmissionem memoratorum Valachorum ah ingressu prae­
sentis nostrae exerdtualis expeditionis duximus supportandos, et pro hac vice 
supportamus În effectu, prout iidem nuncii ve~tri vos superinde clarius infor­
mabunt. Datum 1.1t supra. 

lntitulatio exterior: c Ficlelibus nostris universis, et singulîs nobilibus 
partium nostrarum Transylvanarum no bis sincere dilectis., 
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Copia în collectione Msta. comite Szekelyiana Bibi. collegii Reform. 
Claudiopolit. T . IV. pag. 135. item ibid. T II. p. 93 . ubi in margine annus 
I 42 5. est appositus.